五井西町会員各位

平成 30 年 1 月吉日

                                   五井西町会

                                   会長 古木 富夫

首都直下地震など大規模な地震発生の危険性が叫ばれている昨今、五井西町会とし

ても住民の皆様に防災意識の向上と日頃からの物と心の備えの大切さを再認識しても

らうために、町会独自の防災訓練を下記のとおり、実施することにいたしました。

   いざという時のためには繰り返しの訓練が最も重要です。多くの方々に参加いただき

ますよう、よろしくお願いします。

記

１．日 時 ； 平成 30 年 2月 25 日（日） １０：００～１２：００

      （雨天決行：ただし、雨天の場合はプログラムを変更します）

２．場 所 ； 五井西コミュニティセンター（館内・駐車場）

３．内 容 ； 五井消防署の協力のもと以下の訓練を行います。

① 河川の特徴と防災マップについての勉強会

② 避難訓練と消火訓練（水消火器による初期消火訓練）

③ 救急救護・救命訓練（三角巾の使い方、ＡＥＤの操作訓練）

④ 非常食の説明及び配布他

町会で常備している非常食の紹介と更新対象分の配布をします。

回 覧